

# DZIENNIK URZĘDOWY

e. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w e. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 10. grudnia 1902.

L. 597/pr.

## O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi wszystkich szkół średnich i seminariów nauczycielskich męskich i żeńskich.

W ostatnich czasach zaszły w niektórych zakładach zdarzenia godne ubolewania, a mianowicie namiętne, tehnące prawie nienawiścią wystąpienia młodzieży jednej narodowości, kraj nasz zamieszkującej, przeciw drugiej. Było to dowodem niewczesnego, szkodliwego a z celami wychowania wprost sprzecznego rozpolitykowania młodzieży, zaś grona nauczycielskie nie zajęły wobec tego objawu stanowiska dość stanowczego i pobłażały niekiedy zbytęcznie karygodnym wybrykom.

Takie objawy zatrważają i napełniają troską wszystkich obywateli, prawdziwie kraj miłujących, a Rada szkolna krajowa, stojąc na straży pomyślnego rozwoju szkoły, zgodnego z jej zadaniem i charakterem, musi stanowczo wystąpić przeciw rozterce wszczępianej w młode umysły.

Rada szkolna krajowa chce i pragnie, aby wychowanie młodzieży obu narodowości oparte było na narodowych podstawach, aby pielęgnowano cześć dla narodowej przeszłości, aby młodzież ukochała swój język, swoją literaturę i czcila wielkich mężów swego narodu, ale nie może

dopuszczyć, aby wychowanie to wyradzało się w niechęć lub nienawiść ku jakiegokolwiek, a najmniej ku tej narodowości, z którą łączą dzieje i wspólne życie.

Rada szkolna krajowa pragnie owszem, aby młodzież szkolna, miłując gorąco swój naród, uczyła się cenić i szanować naród bratni, a nabywając prawdziwego wykształcenia, uszlachetniała swój sposób myślenia, rozszerzała swój widnokrąg duchowy, szanowała cywilizacyjne zasługi wszystkich narodów a natomiast pozbywała się ciasnych uprzedzeń i nie dawała do siebie przystępu podszeptom, wiodącym do zarozumiałej wyłączeniowości i przesadnej pychy narodowej, która często prowadzi do zatracenia prawdziwej kultury i do zdziczenia.

Do tego wielkiego celu zdążać powinni w swej wychowawczej pracy wszyscy nauczyciele; najobszerniejsze pole działania obok kierowników szkół średnich mają jednak księża katecheci i nauczyciele historii powszechnej, historii kraju rodzinnego, języka i literatury ojczystej. Oni mają najwięcej sposobności do wpływania na uczucie i wyobraźnię, a przejęci duchem zgody i miłości mogą wpływać pojednawczo, mogą uspokajać wzburzone namiętności w młodych duszach i odwozić uczniów od szkodliwych i nienawistnych wykroczeń. Szczególnie nauczyciele języka ojczystego mają do tego pole obszerne tak w nauce ustnej, jakoteż przy zadawaniu i odczytywaniu wypracowań piśmiennych, w których uczniowie często dają folgę swej wyobraźni i swoim uczuciom; to też należy unikać tematów, które mogłyby podsycać pochopność młodzieży do politycznych wycieczek, a w razie, gdyby te się mimo to pojawiały, wykazać ich niewłaściwość i wzbronić je stanowczo.

Najskuteczniejszym zaś poparciem dążenia ku zgodzie i dobremu porozumieniu będzie własny przykład w stosunkach urzędowych i towarzyskich, a szczególnie w postępowaniu z młodzieżą bez względu na jej pochodzenie, będzie mądre a ciepłe słowo przestrogi i pouczenia w obec uczniów, wyglądających od nich rady i pomocy.

Za przykładem swych wychowawców młodzież wnet przestanie dzielić się na wrogie obozy i spoglądać na siebie niechętnie, będzie jak dawniej, a jak to na szczęście i teraz jeszcze dzieje się w zakładach waśnią narodową nie zakłóconych, łączyła się we wspólnych modłach, we wspólnych pracach i zabawach, zakłady różniące się językiem wykładowym, nie będą zamykały się w ciasnym kole uprzedzeń i nie będą wyrabiały w sercach młodzieży nienawiści i goryczy, a szkodliwa rozterka, da Bóg, przeminie, nie zrządziwszy dotkliwej, trwałej szkody.

Rada szkolna krajowa wzywa usilnie wszystkich przełożonych szkół i wszystkich nauczycieli do zgodnego i wytrwałego współdziałania w tym celu, a zarazem przestrzega, że będzie musiała bardzo stanowczo wystąpić przeciw każdemu usiłowaniu, które zamiast godzić i jednoczyć, chciałyby waśnić i jątrzyć młodziane serca i umysły.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 8. grudnia 1902.

C. k. Namiestnik

*Piniński* w. r.

### **Wiadomości osobiste.**

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał VII. rangę następującym profesorom szkół średnich :

Alojzemu Steinerowi i Piotrowi Dutkiewiczowi w gimnazyum w Brzeżanach ;

ks. Szymonowi Cetnarskiemu w gimnazyum w Drohobyczu ;

dr. Konstantemu Łuczakowskiemu i dr. Antoniemu Danyszowi w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie ;

dr. Walentemu Wróblowi w gimnazyum IV. we Lwowie ;

Zygmuntowi Kunstmannowi w gimnazyum V. we Lwowie ;

Stanisławowi Golińskiemu i Kazimierzowi Gorskiemu w gimnazyum I. w Przemyślu ;

Edwardowi Bergerowi i ks. Aleksemu Watulewiczowi w gimnazyum w Samborze ;

Franciszkowi Znamirowskiemu w szkole realnej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :

Janusza hr. Tyszkiewicza i ks. Jana Markiewicza na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej ;

Tadeusza Romanowicza na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie ;

Emila Michałowskiego dyrektora c. k. męskiego seminarium nauczycielskiego w Tarnopolu na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu ;

Franciszka Zajęca dyrektora 6-klasowej szkoły męskiej w Wadowicach na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :

ks. Michała Szyraka nauczycielem religii rzym. kat. 3-klasowej szkoły wydzielonej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Złoczowie ;

Klotyldę Kowalską nauczycielką kierującą, Ludwikę Topolecką, Eugenię Dzikowską i Kamilę Piekarską nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej na kolonii kolejowej w Nowym Sączu ;

Jadwigę Dąbrowską nauczycielką 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Nowym Sączu;

Józefa Podhalicza i Macieja Mulaka nauczycielami 4-klasowej szkoły w Załóżcach starych;

Michała Babiaka nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Buczaczu;

Jana Wirtla nauczycielem 2-klasowej szkoły w Ryglicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Ferdynanda Misiewicza dyrektora, Franciszka Stabrawę, Pawła Bochenka i Jana Godłowskiego nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły męskiej na kolonii kolejowej w Nowym Sączu;

Józefa Kazka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Tłuczani na równorzędną posadę do szkoły w Przytkowicach;

Józefa Bobera nauczyciela kierującego, ks. Józefa Hęcińskiego nauczyciela religii rzym. kat. i Józefa Pocięja nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły męskiej w Grybowie;

Karolinę Gadowską, Emilię Chrupkównę, Idę Stankiewiczową i Helenę Stanowską nauczycielki 5-klasowej szkoły mieszanej na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Grybowie;

Aleksandra Strumińskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Suchostawie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Stulsku.

## Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptami z dnia 20. listopada 1902 przyznał po myśli §. 72. państwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Nr. 62 Dz. p. p. prawo publiczności poczynszy od roku szkolnego 1902/3 r.:

1. 27.556 prywatnej 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej utrzymywanej przez Zgromadzenie Córek Bożej Miłości w klasztorze św. Hildegardy w Białej;
1. 29.736 prywatnej 4-klasowej ewangelickiej szkole ludowej pospolitej mieszanej z niemieckim językiem wykładowym w Białej;
1. 29.943 prywatnej 4-klasowej szkole ludowej pospolitej mieszanej z polskim językiem wykładowym w Białej, utrzymywanej przez Towarzystwo szkoły ludowej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 6. grudnia 1902:

1. 39.039 1-klasową szkołę w Ustrobnej okręgu krośnieńskiego;
1. 36.632 1-klasową szkołę w Niemszynie okręgu rohatyńskiego;
1. 39.316 1-klasową szkołę w Kawkach okręgu wielickiego.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 6. grudnia 1902:

1. 39.119 5 klasową szkołę mieszaną w Bieczu okręgu gorlickiego na 5-klasową szkołę męską i 5-klasową szkołę żeńską;
1. 37.557 1-klasową szkołę na przedmieściu „Ruska Wieś“ w Rzeszowie na 4-klasową szkołę męską.

Jednoklasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

1. 36.956 w Ładańcach okręgu przemysłańskiego;
1. 37.228 w Babinie okręgu samborskiego;
1. 37.237 w Kadobnej okręgu kałuskiego;
1. 37.441 w Jaworniku okręgu myślenickiego;
1. 37.656 w Połowcach okręgu czortkowskiego;
1. 38.376 w Podhorkach okręgu kałuskiego;
1. 38.521 w Rogach okręgu krośnieńskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii izraelskiej dla szkół ludowych męskiej i żeńskiej w Podhajcach.

---

## Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami z dnia 5. grudnia 1902:

1. 38.878 budowę 2-klasowej szkoły w Raciborsku okręgu wielickiego w latach 1903 i 1904;
1. 38.880 budowę 1-klasowej szkoły w Rzepienniku marciszewskim okręgu gorlickiego w latach 1903 i 1904;
1. 40.421 budowę 1-klasowej szkoły w Bienkówce okręgu myślenickiego w latach 1903 i 1904, wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego w myśl art. 9. ust. z dnia 24. kwietnia 1894 Nr. 49 Dz. ust. kraj.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała gminie Dorozów okręgu samborskiego bezprocentową pożyczkę w kwocie 1500 K na budowę szkoły.

---

## Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 40.510. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs w celu pozyskania odpowiedniej siły nauczycielskiej jako docenta higieny i somatologii w c. k. męskim seminarjum nauczycielskiem w Stanisławowie w charakterze nauczyciela pomocniczego.

Obowiązkiem tego nauczyciela jest udzielanie nauki przedmiotów po myśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 12. stycznia 1891 l. 749 na pierwszym roku se-

minaryum, względnie obydwóch jego oddziałach równorzędnych, tudzież na czwartym roku w 5 godzinach tygodniowo za łącznem wynagrodzeniem rocznem w kwocie 500 K.

Wymagany jest dyplom wszech nauk lekarskich, 5-cioletnia praktyka lekarska, wykazanie się dokładną znajomością przedmiotów wykładu i o ile możności stosownym dowodem uzdolnienia do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Pierwszeństwo będą kandydaci z egzaminem fizyckim.

Kompetenci winni wnieść podania na ręce c. k. Starostw, w których okręgu mają miejsce zamieszkania, względnie jeżeliby już pełnili podobne funkcyje w jakim zakładzie naukowym, na ręce Dyrekcyi tych zakładów najpóźniej do dnia 20. stycznia 1903 dołączając metrykę chrztu, świadectwo moralności i dotychczasowego zatrudnienia, dokumenta wykazujące istnienie powyższych wymogów, wreszcie tabelę kwalifikacyjną (*Qualifikationstabelle*) według przepisanego wzoru wypełnioną w języku niemieckim.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. grudnia 1902.

L. 3201. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs:

1. Na posadę nauczycielki kierującej 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wadowicach.
2. Na posady trzech nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wadowicach.
3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej w szkoły w Wieprzu.
4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Lanekoronie.
5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: w Przeciszowie, Piotrowicach, Ryczowie, Sułkowicach.
6. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 3-klasowej w Inwałdzie.

Od kompetentów na posady ad 1., 2., 4., 6. wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych z prawem udzielania nauki języka niemieckiego.

Do posad pod 1. i 2. przywiązane są pobory II. klasy płac, a do posad pod 3., 4., 5., 6., przywiązane są pobory IV. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy w terminie do końca stycznia 1903.

Wadowice, dnia 3. grudnia 1902.

L. 3080. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Brzesku z poborami III. klasy płac. Kandydaci z egzaminem wydziałowym z I. grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 1-klasowych szkołach w Górze i Tworkowej z poborami IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do końca stycznia 1903.

Brzesko, dnia 1. grudnia 1902.

---

L. 1743. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia samoistnej posady nauczyciela w 1-klasowej szkole ludowej z językiem wykładowym polskim w Wojkówce z poborami IV. klasy płac

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie najpóźniej do końca stycznia 1903.

Krosno, dnia 26. listopada 1902.

---

L. 2035. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Sądowej Wiszni.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy i zakonni kapłani, przyczem nadmienia się, że posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską. Termin wnoszenia podań do końca stycznia 1903.

Mościska, dnia 2. grudnia 1902.

---

L. 2516. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej męskiej im. Brodzińskiego w Bochni i na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w szkole 5-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Kunegundy w Bochni z obowiązkiem udzielania religii mojżeszowej we wszystkich innych szkołach w Bochni. Do posad tych przywiązane są pobory II. klasy płac.

Do uzyskania posady nauczyciela religii mojżeszowej wymagany jest egzamin rabinacki lub egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych i uzdolnienie do udzielania nauki religii swego wyznania.

II. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej męskiej w Niepołomicach, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 4-klasowej żeńskiej w Niepołomicach i 1-klasowej mieszanej w Niepołomicach „na Podgrabiu“ tudzież w szkołach 2-klasowych w Kłaju i Woli batorskiej i w 1-klasowej w Podłężu, z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ust. z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 81).

Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Wisńcu nowym i nauczyciela (lki) w szkole 1-klasowej w Niepołomicach „na Podgrabiu“ z poborami III. klasy płac.

III. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Grobli i Lipnicy murowanej z poborami IV. klasy płac, dodatkiem za kierownictwo i wolnem mieszkaniem.

IV. Na posadę nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach 1-klasowych: w Bączowie, Chronowie, Cichawie, Gawłowie, Gorzkowie, Jodłowie, Kurowie, Łąckiej górnej, Łązkowicach, Nieznanowicach, Rdzawie, Rozdzielu, Siedleu, Tarnawie i Zbydniowie z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem a względnie relutun na mieszkanie.

V. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 4-klasowych w Łapanowie i Ujściu solnem, tudzież w szkołach 2-klasowych: w Buczowie, Chrości, Grobli, Królówce, Lipnicy górnej, Nie-zkowicach wielkich, Okulicach, Rzegocinie, Rzezawie, Targowisku, Woli batorskiej, Woli drwińskiej i Zabierzowie z poborami IV. klasy płac i z 10% dodatkiem na mieszkanie.

Podania należyte udokumentowane, zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić przez swoją władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni najdalej do dnia 31. stycznia 1903.

Kompetenci, starający się o kilka z wymienionych posad, mają wnieść o każdą posadę o-obne podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Bochnia, dnia 4. grudnia 1902.

L. 1987. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Tarnowie z językiem wykładowym polskim, z poborami II. klasy płac. Kompetenci winni wykazać się dowodem uzdolnienia do nauczania religii w szkołach wydziałowych.

O powyższą posadę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni wnosząc podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do końca stycznia 1903.

Tarnów, dnia 29. listopada 1902.

L. 2292 C. k. Rada szkolna okręgowa w Skałacie, ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

I. Na posadę kierownika szkoły 5-klasowej męskiej w Skałacie.

II. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej męskiej z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 5-klasowej żeńskiej w Skałacie oraz w szkołach 2-klasowej w Kołodziejówce i 1-klasowych w Krzywem, Nowosiółce skałackiej, Panasówce i Horodnicy.

III. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 5-klasowej męskiej w Skałacie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Skałacie.

IV. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Skałacie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Skałacie.



V. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Grzymałowie oraz w szkołach 2-klasowych w Hlibowie, Oknie i Ostapiu.

VI. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 4-klasowej męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Grzymałowie.

VII. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej w Podwołoczyskach z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 2-klasowej w Bogdanówce oraz w szkołach 1-klasowych w Dorofijówce i Mysłowej.

VIII. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej w Podwołoczyskach z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkołach 2-klasowej w Zadniszówce i 1-klasowej w Dorofijówce.

IX. Na posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Grzymałowie.

X. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej męskiej w Grzymałowie.

B) Z poborami IV. kasy płac:

XI. Na posadę kierownika szkoły 2-klasowej w Kołodziejówce z wolnem mieszkaniem, użytkiem ogrodu lub pola i dodatkiem za kierownictwo.

XII. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) w 1-klasowych szkołach ludowych z wolnem mieszkaniem i użytkiem z ogrodu lub pola: 1. w Chmieliskach, 2. Faszczówce, 3. Kozinie, 4. Mysłowej, 5. Nowosiółce skałackiej, 6. Rosochowaczu, 7. Wolicy, 8. Tarnorudzie, 9. Leżanówce, 10. Horodnicy.

XIII. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: 1. w Toustem, 2. Chlibowie, 3. Hałuszczyńcach, 4. Borkach małych, 5. Ostapiu, 6. Krasnem, 7. Iwanówce, 8. Kołodziejówce, 9. Orzechowcu, 10. Zadniszówce.

Do posad pod XI. i XII. wymienionych, wlicza się do płacy dochód w naturze a mianowicie: w Kołodziejówce 255 K 30 h, Faszczówce 188 K 80 h, Wolicy 49 K 80 h, Horodnicy 175 K 90 h, Kozinie prócz płacy 1 morg ziemi ornej od obszaru dworskiego, zaś w Tarnorudzie prócz płacy użytek z 1517□ sążni ziemi ornej, jeżeli nauczyciel będzie udzielał nauki śpiewu kościelnego działwie szkolnej.

W szkołach: w Skałacie, Grzymałowie, Podwołoczyskach, Orzechowcu, Chmieliskach, Mysłowej, Rosochowaczu, Tarnorudzie, Zadniszówce, Krasnem, Chlibowie, Kołodziejówce, Hałuszczyńcach i Ostapiu jest język wykładowy polski zaś we wszystkich innych ruski.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. ubiegać się mogą tylko kanońicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, przyczem się nadmieniam, że posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską; ubiegający się o posadę religii izraelskiej mają wykazać się egzaminem rabinackim lub kwalifikacją na nauczyciela szkół ludowych i uzdolnieniem do udzielania nauki religii izraelskiej.

Kandydaci ubiegający się posadę pod I., którzy posiadają egzamin wydziałowy będą mieli pierwszeństwo. Od ubiegających się o posady pod IX. i X. wymaga się patentu kwalifikacyjnego w obu językach krajowych z prawem uczenia języka niemieckiego, wszyscy, zaś inni kandydaci (tki) mających się wykazać patentem do szkół ludowych z uzdolnieniem do udzielania nauki w obu językach krajowych.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby przedetatowej względnie dekret lat służby policzanej do emerytury, należy za pośrednictwem swej przełożonej władzy do końca stycznia 1903 c. k. Radzie szkolnej okręgowej w Skałacie przedłożyć.

Skałat, dnia 19. listopada 1902.

*b) ogłoszone po raz drugi:*

L. 1823. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posad nauczycielskich w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą żeńską Nr. XX. w Krakowie:

1. posady dyrektora (dyrektorki);
2. posady nauczyciela religii rzym. kat.;
3. trzech posad nauczycielek z egzaminem wydziałowym z I., II. i III. grupy przedmiotów dla klas wydziałowych;
4. czterech posad nauczycielek dla 4-klasowej szkoły pospolitej, z egzaminem przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

Do powyżej ogłoszonych posad przywiązane są pobory I. klasy płac, a prócz tego do posady dyrektora (ki) dodatek za kierownictwo, określony art. 14. ustawy z dnia 15. czerwca 1892 i dodatek na mieszkanie w rocznej kwocie 720 K.

Obowiązki nauczyciela religii rzym. kat. określone są ustawą z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. ust. kraj Nr. 81) i z dnia 1. grudnia 1889 (Dz. ust. kraj. Nr. 71).

Gdyby wskutek niniejszego konkursu opróżnione zostały posady przez dotychczasowych (e) stałych (nauczycieli) (lki) zajmowane, nastąpi równocześnie stałe obsadzenie posad opróżnić się mogących.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 15. stycznia 1903.

Podania należyście nie udokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.

Kraków, dnia 22. listopada 1902.

L. 1515. C. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Starym Samborze z poborami III. klasy płac.

II. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach ludowych:

1. w Hołowecku, 2. Strzyłkach, 3. Grąziowej, 4. Niedzielnej, 5. Łużku górnym, 6. Błozwi górnej, 7. Wołczy dolnej, 8. Koniowie, 9. Strzelbicach, 10. Suszycy rykowej, 11. Laszkach murowanych, z poborami IV. klasy płac z wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym i prawem korzystania z ogrodu i morga roli przeznaczonych do użytku nauczyciela.

Kompetenci o posadę pod I. wymienioną posiadający egzamin wydziałowy z grupy III. będą mieć pierwszeństwo.

W szkole 5-klasowej w Starym Samborze i w 1-klasowej w Laszkach murywanych jest język wykładowy polski, w innych zaś szkołach język wykładowy ruski.

Udokumentowane podania wnosić należy w drodze przepisanej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze w terminie do dnia 15. stycznia 1903.

Stary Sambor, dnia 31. października 1902.

---

L. 2160. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 4-klasowej mieszanej w Skolem ogłasza się niniejszem konkurs:

Do tej posady przywiązane są pobory III. klasy płac. Język wykładowy polski.

O tę posadę ubiegać się mogą tylko nauczyciele posiadający przepisaną kwalifikację. Termin wnoszenia podań do dnia 15. stycznia 1903.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

- Stryj, dnia 21. listopada 1902

---

L. 1563. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Białej z kwalifikacją z grupy III. do szkół wydziałowych z językiem wykładowym niemieckim, ewentualnie na taką samą posadę nauczyciela (lki) w szkole wydziałowej żeńskiej w Białej opróżnić się mogąca.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac, przyczem się zauważa, że nauczyciele pobierają zamiast 10% jako dodatek na mieszkanie 20% płacy.

Prawo prezentowania nauczycieli przysługuje Radzie miejskiej w Białej.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej najpóźniej do dnia 15. stycznia 1903.

Biała, dnia 16. listopada 1902.

---

L. 2416. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs w celu obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 6-klasowej szkole żeńskiej w Sokalu, jakoteż na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole ludowej męskiej połączonej z wydziałową w Sokalu i na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole ludowej na Zabuzu w Sokalu, z wykładowym językiem polskim. (Szkola ta przeznaczoną jest na szkołę ćwiczeń dla kandydatów tutejszego seminarjum nauczycielskiego).

B) Z poborami III. klasy płac:

2. Na posady a) kierownika b) nauczycieli religii rzym. i gr. kat. c) i dwóch nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej z wykładowym językiem polskim w Bełzie.

C) Z poborami IV. klasy płac:

3. W szkole 4-klasowej mieszanej w Krystynopolu: a) na posadę nauczyciela kierującego, b) na posadę nauczyciela religii rzym. i gr. kat. z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach do rzymsko-względnie grecko-katolickiej parafii w Krystynopolu należących c) na dwie posady nauczycieli. Język wykładowy polski.

4. W Tartakowie w 4-klasowej szkole mieszanej z wykładowym językiem polskim na posadę nauczyciela (1ki).

5. W Warężu w 3-klasowej szkole mieszanej z wykładowym językiem polskim na posadę nauczyciela (1ki).

6. I. w 1-klasowych szkołach z wykładowym językiem ruskim: w Budyninie, Chorobrowie, Chłopiatynie, Dłużniowie, Hoholowie, Horodłowicach, Horodyszczu waręskim, Hulezu, Klusowie, Łuczycach, Mianowicach, Nuśmicach, Przemysławie, Prusinowie, Radwańcach, Spasowie, Starogrodzie, Szarpańcach, Torkach, Tyszycey, Ulchówku i Waniowie.

II. Z wykładowym językiem polskim: w Kościaszynie, Liskaeh, Łubowie i Żniatynie.

III. Z wykładowym językiem niemieckim w Zboiskach.

O posady katechetów kompetować mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.

Do posad nauczycieli pod B) wymagana jest kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy III.

Do posad pod 3., 4., 5. wymaga się kwalifikacyi do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

Posady pod 6. otrzymać mogą kandydaci wykazujący się patentem do szkół ludowych pospolitych.

Należyście udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do dnia 15. stycznia 1903.

Sokal, dnia 15. listopada 1902.

L. 2831. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Starym Sączu. Kompetenci z kwalifikacyą do szkół wydziałowych dla przedmiotów objętych grupą III. będą mieć pierwszeństwo. Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

B) Na posady z poborami IV. klasy płac:

a) Na dwie posady nauczycieli, (względnie jednej posady nauczyciela i jednej posady nauczycielki) w 4-klasowej szkole ludowej mieszanej w Łącku; wymagane uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego;

b) na posady nauczycieli (1ek) w 2-klasowych szkołach: 1. w Tyliczu (z językiem wykładowym ruskim), 2. w Zagorzynie. W obu tych szkołach jest wolne mieszkanie w budynku szkolnym dla drugiej siły nauczycielskiej;

c) na samoistne posady w szkołach 1-klasowych: 1. a) w Andrzejówce, 1. b) Bieczkach polskich, 2. Dubnem, 3. Jastrzębiku, 4. Leluchowie, 5. Miliku, 6. Obidzy, 7. Olszanie, 8. Porębie małej, 9. Rożnowie, 10. Roztoce wielkiej, 11. Świerkli, 12. Szcawniku, 13. Wojkowej, 14. Zubrzyku, 15. Złockiem.

Na posady ad 1. a), 2., 3, 4., 5., 10., 12., 13., 14. i 15. wymagana jest kwalifikacya z języka ruskiego.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu najpóźniej do dnia 15. stycznia 1903.

Nowy Sącz, dnia 19. listopada 1902.

L. 1697. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posady nauczycieli religii: a) rzym. kat. b) gr. kat. w szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczacz z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w II-giej 4-klasowej żeńskiej w Buczacz, c) rzym. kat. w szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczacz, d) nauczyciela religii izraelskiej w szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczacz z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w II-giej 4-klasowej szkole żeńskiej i wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczacz.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. mogą ubiegać się kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonnicy, zaś o posadę nauczyciela religii izraelskiej, kompetenci którzy ukończyli szkołę rabinów i złożyli egzamin na rabina z dobrym skutkiem lub też którzy mają kwalifikacyę na nauczyciela szkół wydziałowych i posiadają uzdolnienie do udzielania nauki religii swego wyznania. Do posad tych przywiązane są pobory II. klasy płac.

Z poborami III. klasy płac:

2. Na posadę kierownika i nauczyciela (1ki) w 3-klasowej szkole mieszanej w Jazłowcu.

3. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Monasterzyskach.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posadę kierownika i trzech nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Potoku Złotym.

5. Na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole mieszanej w Uściu zielonem i 6. w 2-klasowej szkole w Trybuchowcach.

Na posady nauczycieli lub nauczycielek samoistnych w 1-klasowych szkołach w następujących miejscowościach: a) w Baranowie, b) Dulibach, c) Jarhorowie d) Jezierzanach, e) Korościatynie, f) Kurdwanówce, g) Ladzkiem, h) Nowosiółce jazłowieckiej, i) Nowosiółce koropieckiej, j) Niskołyżach, k) Porchowej, l) Puźnikach, ł) Sokołowie, m) Słobódce dolnej, n) Sorokach, p) Weleśniowie, r) Wyczulkach, s) Żnibrodach.

Kandydaci na posadę nauczyciela kierującego w Potoku Złotym mają się wykazać uzdolnieniem do prowadzenia dopełniającego kursu rolniczego

W szkołach pod 1., 2., 3., 4., 5. i 7. b), e), i), k), l), n), s), jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczacz do dnia 15. stycznia 1903 r.

Buczacz, dnia 20. listopada 1902.

---

L. 2379. W powiecie żywieckim jest do natychmiastowego prowizorycznego obsadzenia w szkole 1-klasowej w Słotwinie posada tymczasowego samoistnego nauczyciela z płacą 600 K i prawem do zajmowania wolnego mieszkania w budynku szkolnym.

Podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywiecu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żywiec, dnia 28. listopada 1902.

---

## Ogłoszenia licytacji.

L. 1724. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy drewnianej, parterowej szkoły ludowej 1-klasowej w Myscowej, mieszczącej w sobie jedną salę naukową i mieszkanie dla nauczyciela składające się z dwóch pokoi kuchni, ogłasza się niniejszem rozprawę ofertową, która przeprowadzoną będzie w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie dnia 22. grudnia 1902 o godzinie.11-tej przedpołudniem.

Cena kosztorysowa wynosi 4944 K 90 h.

Oferty i 5% wadyum wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie przed upływem terminu rozprawy ofertowej.

Plan i kosztorys budowy rzeczonyj szkoły, tudzież ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w godzinach urzędowych.

Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane temu oferentowi, który poda największy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

O tem zawiadamia się chęć licytacji mających z tem nadmienieniem, że oferty później wniesione i nie odpowiadające warunkom budowy nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 26. listopada 1902.

---

L. 4131. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej 1-klasowej szkoły o jednej sali naukowej i mieszkaniu dla nauczyciela w Nowoszynie ogłasza się niniejszem licytację przez pisemne oferty, które wnosić można do dnia 3. stycznia 1903 do godziny 12-tej w południe na ręce c. k. Starosty w Dolinie jako Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Cena wywoławcza wynosi 7509 K 57 h.

Do ofert należyście ostemplowanych dołączyć należy wadyum w wysokości  $\frac{1}{20}$  części całej z oferty wypływającej sumy kosztów przedsiębiorstwa oraz deklarację, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że się zobowiązuje w razie oddania mu budowy, warunki te wykonać w zupełności. Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda największy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plan i kosztorys budowy rzeczonyj szkoły, tudzież bliższe warunki są do przejrzenia w godzinach urzędowych w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dolina, dnia 1. grudnia 1902.

---

L. 1329. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej parterowej szkoły ludowej 1-klasowej w Łopuszce wielkiej, mieszczącej w sobie dwie sale naukowe i mieszkanie dla nauczyciela kierującego składające się z dwóch pokoi i kuchni, ogłasza się niniejszem ponowną licytację przez pisemne oferty, które wnosić należy do dnia 30. grudnia 1902, do godziny 11-tej przed południem na ręce c. k. Starosty w Przeworsku, jako przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Oferentom zostawia się wolność zgłoszenia się w powyższym terminie także osobiście, a w tym razie przeprowadzoną zostanie z nimi ustna rozprawa ofertowa.

Kwota wywołania wynosi 11.890 K 70 h.

Do ofert należyście ostemplowanych należy dołączyć wadyum w kwocie równąjącej się 5% całej z oferty wypływającej sumy ogólnej kosztów wszystkich preliminowanych robót i deklarację, że oferentowi znane są warunki budowy i warunki te zobowiązuje się w zupełności wykonać.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda największy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plan i kosztorys budowy rzeczonyj szkoły, tudzież ogólne i szczegółowe warunki budowy są do przejrzenia w c. k. Starostwie w przedpołudniowych godzinach urzędowych.

O tem zawiadamia się chęć licytacyi mających z tem nadmienieniem, że oferty później wniesione i nie odpowiadające warunkom budowy nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 4. grudnia 1902.

---

L. 1323. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej parterowej szkoły ludowej 1-klasowej w Krzeczowicach, mieszczącej w sobie 2 sale naukowe i mieszkanie dla nauczyciela kierującego składające się z dwóch pokoi i kuchni, ogłasza się niniejszem licytację przez pisemne oferty, które wnosić należy do dnia 30. grudnia 1902 do godziny 10 przed południem na ręce c. k. Starosty w Przeworsku jako przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Oferentom zostawia się wolność zgłoszenia się w powyższym terminie także osobiście a w tym razie przeprowadzoną zostanie z nimi rozprawa ofertowa ustna.

Kwota wywoławcza wynosi 11.911 K 30 h.

Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć wadyum w kwocie równąjącej się 5% całej z oferty wypływającej sumy ogólnej wszystkich preliminowanych robót z deklaracją że oferentowi znane są warunki tej budowy i warunki te zobowiązuje się w zupełności wykonać.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który zasługiwać będzie na zaufanie, tudzież który złoży formalną deklarację, że obowiązuje się za kwotę 11.911 K 30 h wykonać także te roboty w budynku szkolnym, które nie są objęte planem i kosztorysem a w obec opinii c. k. lekarza powiatowego z dnia 5. listopada 1902 kierownik budowy uzna za niezbędnie konieczne dla ochronienia tego budynku od wilgoci i grzyba.

W razie przyjęcia tego warunku, będzie mogła być dozwoloną pewna zmiana w projektowanym planie.

Plan i kosztorys budowy rzeczonyj szkoły, tudzież ogólne i szczegółowe warunki budowy są do przejrzienia w c. k. Starostwie w Przeworsku w przedpołudniowych godzinach urzędowych.

O tem zawiadamia się chęć licytacyi mających z tem nadmienieniem, iż oferty później wniesione i nie odpowiadające warunkom budowy nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 4. grudnia 1902.